55 II quod homines a brutis distinguit i. q. virtus humana, cultus humanus – Menschlichkeit, Zivilisiertheit: A in univ.: ALBERT. METT. div. temp. 1,2 p. 10,26 scimus eam (Adelam) ad opera multa esse sollerterum . . .; hec sola -s in ea nota est. BERTH. chron. B praef. p. 166,19 affabilitas, iocunditatis et -is omnifarie conatu sese omnibus morigerum et aptum exhibens Herimannus. **B eruditio, urbanitas – Bildung, feine Le-bensart:** ARBEO Corp. 8 erat . . . vir facundissimus et -i praeci-piuss. EPIST. Meginh. 1 p. 193,23 omni lepore -is. **C φιλανθρωπία – (Menschen-)Freundlichkeit:** **1 comitas, affabilitas – Höflichkeit, Leutseligkeit:** ARBEO Corp. 21 p. 211,22 vir Dei cum omni -is reverentiae (reverentia p. corr. 1) a rege re-cepitus. VITA Liutg. I 17 iocundus moribus et -e plurima doc-trinam suam acceptabilem . . . faciens. EPIST. Mog. 26 p. 363,31 Godehardo . . . Aribi . . . debitum illud orationis, quod -s exigit christianitatis. RAHEW. gest. 3,20 p. 193,12 non se (sc. nun-tios imperatoris) ignorare Danaum insidias et Grecam astu-tiam: simulata -e maleficia voluisse Graecos. **al. 2 benignitas,**

*benevolentia, bonitas, clementia – Gutmütigkeit, Güte, Milde: a de hominibus (in lusu verborum: l.7): ANNAL. Fuld. II a. 876 p. 88,32 quos (optimates Karoli) propter suam (sc. Hludowici) -em servare (servari var. l.) iussit incolumes. OTTO FRISING. chron. 2,15 p. 84,23 qui (*Cambyses*) captivitatem relaxando non solum non immanitatem, sed plurimam etiam populo Dei exhibuit -em. CHART. episc. Halb. 1067 p. 271,16 pro . . . -e et favore . . . vicarii . . . fratribus decreverunt gratiam . . . faciendam. EPIST. Hann. 88 p. 153,3 si forte -is, liberalitatis dignitatisque regi . . . reputatione aliqua munificencia compensaret dampnum. DIPL. Frid. I. 840 quia nichil nobis adeo familiare est sicut -s. persaepe. meton. in allocutione: LUP. FERR. epist. 66 vestram (sc. praesul) -em . . . re ipsa cupimus experiri eqs. GERB. epist. 159 non alienum est a vestra (sc. episcopi) -e . . . querentibus consilium consilium dare. DIPL. Conr. III. 189 p. 344,22 hoc -i nostrę suggestit . . . episcopus. b de Deo: BERENG. TREV. laud. 3,6 p. 972^B o quanta benignitas et -s Salvatoris! 3 indulgentia, gratia – Nachsicht, Gnade: LEG. Wisig. 2,1,8 p. 57,7 si -is aliquid cuicunque perfido rex largiri voluerit. GODESC. SAXO theol. 3 p. 98,6 tempus est, ut tuas tres hereses, quas mihi misisti (sc. Hincmarus), et, si eis consentirem, omnem mihi -em faciendum esse promisiisti, refellam. 4 aequitas – Billigkeit: DIPL. Heinr. IV. 438 p. 587,6 nova . . . -is racione, quod etiam ab antecessoribus nostris antiquitus constitutum est, . . . concedimus (cf. Inst. Iust. 1,6,2). 5 misericordia, caritas – Barmherzigkeit, (Nächsten-)Liebe: HRABAN. hom. II 81 p. 304^B nisi per longam benignitatem, -em proximi, per confessionem et poenitentiam emendet (sc. peccator). REGINO chron. a. 887 p. 128,3 ut . . . vix aliquis remaneret, qui ei (imperatori) saltim offencia -is impenderet (HELM. chron. 18 p. 38,29. al.). DIPL. Constantiae 47 p. 151,45 cum omnia -is opera, que pietatis conferunt intuitu, stabile apud Deum habeant firmamentum. saepe. c. gen. inhaerentiae: LULL. epist. 98 p. 220,1 benigna caritatis -e memini susceptum. 6 cura, hospitalitas – Fürsorge, Gastfreundschaft, Versorgung: a proprie: ALDH. virg. I 29 p. 267,15 quam (practicam conversationem) Martha . . . votivum Christo -is obsequium praebens praefigurat. LIUTOLF. Sever. I 5 non modicam . . . fratrum experti sumus -em, nam et pane et vino refecti iter nostrum laeti peregrimus (spectat ad Vulg. act. 28,1). VITA Pirmin. II 4 p. 37^B ubi dum apud quandam hospiti -em impetrasset. ADAM gest. 4,21 p. 252,7 cui (hospiti) exhibens (sc. gens Sueonum) omnia iura -is. saepius. b meton. i. q. almonia, victus – Verpflegung (ad vivendum necessaria – das Lebensnotwendige: l.47): CONC. Merov. p. 103,9 ut . . . nullus episcopus . . . quicquam de rebus ecclesiae praeter -em presumat auferre (sc. post mortem pontificis). FORM. Marculfi 1,11 ut . . . eidem (sc. legatis) a vobis eveccio semul et u-s ministretur. CONSUET. Marb. 217 ut, si forte contigerit, ut aliquis fratrum ad meridianum vel post completorium superveniat, possit cellararius ei -em exhibere. 7 miseration, maestitia – Mitgefühl, Kummer: EPIST. Hann. 74 p. 122,3 nec tantum -is stuporem in te concipio, ut omne desiderium domini nostri (sc. mortui) . . . ex animo tuo evellas (de re v. P. v. Moos, Consolatio. II/3. 1972. nota 432). D humilitas, modestia – Demut, Bescheidenheit: VITA Adalb. Prag. A 50 ter quaterque beatus, si hec -is studia tota devotione adimplerit. E pietas, verecundia – Pietät, Ehrfurcht: LEX Baiuv. 19,7 si aliquis a qualibet mortuo fuerit repertus et eum -is causa humaverit. ANNAL. Altah. a. 1044 p. 37,11 mortuos suos . . . quaesierunt et eis debitum -is impenderunt (sc. populus). al. abund.: EPIST. Hildesh. 51 comes . . . quosdam . . . ad ecclesiam . . . configuentes . . . captivos abstraxit nec Deo nec sacro loco aliquam -is exhibens reverentiam.*